CAMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

ESTADO DE SAO PAULO

GUARIBA
"Cidade Primavera”

REQUERIMENTO N2 0109/13

Requer ao Chefe do Executivo Municipal que o departamento competente da Prefeitura
informe quais o servigos que ja foram realizados através do contrato n2. 0490/12, convite
055/12. Que envie também cépia das notas de pagamento dos referidos servigos.

EXMA. SRA.PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O vereador que este subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois
de ouvido o E. Plendrio desta Casa, REQUERER ao Chefe do Executivo Municipal que o
departamento competente da Prefeitura informe quais o servigos que ja foram realizados

através do contrato n°. 0490/12, convite 055/12. Que envie também cépia das notas de
pagamento dos referidos servigos.

JUSTIFICATIVA:

Tais informages possibilitardo identificar e verificar os servigos que foram realizados
e a qualidade dos mesmos.
Sala das Sessées Mdrio Lourenco Petrini, em 01 de outubro de 2013.
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Avenida Marcelo Ragazzi, 491 - Jd. Virginia - Telefone/Fax: (16) 3251-1131 - CEP 14840-000 - GUARIBA - SP




ESTADO DE SAO PAULO
CNPJ 48.664.304/0001-80

RESPOSTA AO REQUERIMENTO 0109/13 —- CAMARA MUNICIPAL DE
GUARIBA - SP

Guariba, 31 de OUTUBRO de 2.013.

REQUERENTES: SENHORES VEREADORES

- ANSELMO ANTONIO PEREIRA
- JANIR AURELIO DA SILVA
- MARCOS HENRIQUE OSTI

ASSUNTO: INFORMACOES SOBRE OS SERVICOS REALIZADOS
ATRAVES DO CONTRATO N° 490/12, CONVITE N° 055/12

Prezados Senhores,

Venho através deste, responger ao Requerimento n°® 109/13,
onde os R. Vereadores solicitam INFORMACOES SOBRE OS SERVICOS
REALIZADOS ATRAVES DO CONTRATO N° 490/12, CONVITE N°
055/12

Em relagdo aos servigos contratados, todos foram
executados, com excegdo da supressdo do servigo de pintura de 01 dos pés direito
da estrutura da quadra da escola Maria Helena Martinez, em virtude de, na época,
ndo ter espago suficiente para a montagem de andaime, além da ndo execugéo de
pintura do piso do patio coberto a pedido da Sec. de Educagéo, em razdo de estar
sendo realizado estudo para possivel instalagdo de piso cerdmico no local.

O valor da supressdo foi de R$ 2.108,25 (dois mil, cento e
0ito reais e vinte e cinco centavos).

O valor total pago & empresa foi de R$ 45.813,90 (quarenta e
cinco mil, oitocentos e treze reais € noventa centavos).

Conforme solicitado, segue em anexo, cdpias das
fiscais dos servigos executados. (docs. J.)

Av. Evaristo Vaz, 1.190 - Fone: (0xx16) 3251-9422 - CEP 14840-000 - Cx. Postal, 49

E-mail: guariba@guariba.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Guariba ____




Prefeitura Municipal de Guariba _____

ESTADO DE SAO PAULO
CNPJ 48.664.304/0001-80

Aproveito o ensejo, para renovar nossos votos de estima e

consideragdo.

Atenciosamente,

BRUI}JO'LOUZADA FRANCO
SECRETARIO DE ADMINISTRACAO

Av. Evaristo Vaz, 1.190 - Fone: (0xx16) 3251-9422 - CEP 14840-000 - Cx. Postal, 49 —
E-mail: guariba@guariba.sp.gov.br



Av, Evaristo Vaz, 1190
CEP: 14.840-000

' Prefeitura do Municipio de Guariba  CNPJ: 48.664.304/0001- 8

PROGRAMA: REDE PROPRIA N . EMPENHO/TIFO RECURSO
2012/009332 01 Subempenho Restos
GRGEO 02 PODER EXECUTIVO UNIDADE ORCAMENTARIA 07 SECRETARIA EDUCACAO E CULTURA
DQTAggg 12.361.017.2.039 0 00000 iN.CDNTA 0000
CREDOR 5317 MR.& J. CONSTRUTORA LTDA.
NDERECO AV.DR. SOBRAL NETTO 579 CENTRO \EDIIE 16 32515834 |crpape ~ GUARIBA
LICITACAD NULERO SOLICITAGAD  [pROC.COMPRA  |EMISSAD VENCIMENTO
Convite 55 30.01.13 30.01.13
FONTE : ‘ CQD.APL VALOR DO EMPENHO
1 2200000 47.922,15
[TEM | QNT.|UN.| ESPECIFICALAD VALOR TOTaL |RETENCOES
1 1 v'Contratacao de empresa INSS - RETENCAO PESS 568,13
especializada com fornecimento e ISSs 295,14
mao-de-obra para pintura de muros,
calcadas, pisos e estrutura
metalica de quadras nas escolas. 14.756,75
O ) v
TOTAL |
) 863,27 !
TOTAL DESCONTOS RETENCOES i
TOTAL GERAL . {TOTAL LIQUIDO
Notas Figeajs
53
P gamento . a— PAGUE-SE

ata: 2000 )83 sanco V5. ZSZ

oo APL: 394{6

HERMINIO DE LAURENTIZ NETO

TESOUREIRO Art. Caixs © 54[(-} DIRETOR DE CO IDADE PREFEITO MUNICIPAL
RECIBO o
DECLARA (AMDS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI (EMOS) A IMPOKTANCUA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AD ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DEPe®sis), PLENA{EIJRE VEL QUITACAD.

[/




Prefeitura do Municipio de Guariba

Av. Evaristo Vaz, 1138
CEP: 14.840-000
CHPJ: 18.664.304/0001- 80

NOTA DE EIVIPENHO

PROGRAMA: REDE PROPRIA - rstem N.EMPENHG/TIPC RECURSO
: . 2012/009332 00 Global Orcamentario
ORGAD 02 PODER EXECUTIVO IUNEBADE EXECUTORA 02 FUNDAMENTAL - REDE PROPRIA
DOTACAQD 12.361.017.2.039 33903916 MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS IMOVEIS 1619 N.CONTAO270
CREDOR 5317 MR.& J. CONSTRUTORA LTDA.
ENBERE\C&V DR. SOBRAL NETTO 579 CENTRO 16 32515834 CIDADE GUARIBA
LICITACAO NUMERO SOLICITACAC |PROC.COMPRA |EMISSAO WENCIMENTO
Convite 55 01.11.12 31.12.12
FONTIE COB. APL VALOR EMPENHO
1 2200000 47.922,15
[TENM | QNT.[UN.| ESPECTFICAGAD VALOR TOTAL |RETENCOES
1 1 Contratacao de emprgsa
especializada com fornecimento e
mao-de-obra para pintura de muros, 0,00
calcadas, pisos e estrutura
metalicd’de quadras nas escolas. 47.922,15 “Z
oYY
el / ’
[
{ ) - \ .
A N \/!f',/nr?
B e - :
! TOTAL
TOTAL DESCONTOS ~
RETENCOES
TOTAL GERAL OTAL LIGUIDO
/\

M. CONVENIO : TERMO ADITEVO

2012

i

ANO CONYRATO N. CONTRATO : 490

TERMO ADITIVO:

'!

i

bt 300043

Pagamento

Vol 255,
Ziz-)

)
DANIEL LEONARDO DE SOUZA \

i CONTA CRC 1SP 240140/0 - 5 - [NIO DE LAUREWTIZ NETO
DIRETOR DE CONTABILIDADE~ PREFEITO MUNICIPAL
cip AL
TZSOUREIRD Act, Daixa -

RECIBO
DECLARA (AMDS) PARA OS DEVIBOS FINS, QUE RECEBI(EMDS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPCHDENTE AD ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOY (MS) L PLENE"] 'TRREVOGAVEL UUI’PM;AD




Prefeitura Municipal de Guariba

ESTADO DE SAC PAULG
CNPJ 48.664.304/0001-80

CONTRATO ADMINISTR~ATIVO N° 490/2012
PROCESSO DE LICITACAO N° 255/2012
CONVITE N° 055/2012

1° MEDICAO data medigdo:  24/01/2013

MEDICAO REFERENTE A PINTURA DE MUROS, CALCADAS, PISO
E ESTRUTURA METALICA DE QUADRAS, NAS ESCOLAS: EMEB
MARIANA NAGATA CHENNES, EMEB LUIZ GARAVELLO, EMEB
ROLIM DE MOURA, EMEB MARIA CECILIA, EMEB MARIA
HELENA MARTINEZ E EMEB PROF° BARROS, INCLUINDO
FORNECIMENTO DE MA TERIAL E MAO DE OBRA, EXECUTADO

PELA CONSTRUTORA MR&J CONSTR UTORA LTDA.

VALOR DO CONTRATO: -~ R$47.922,15

MEDIGAO ACUMULADA 30,79%: © R$14756,75
MEDICAO ANTERIOR ACUMULADA: ~ - R$

DESTA MEDICAO: | R$14.756,75

GUARIBA, 24 DE JANEIRO DE 2.013.

. LU ARA AS GRACA ORTEZI

SEC. MUN. DE OBRASE § RVICOS

Av. Evari
. varisto Vaz, 1.190 - Fom_e: (0xx1‘ 6) 3251-9422 - CEP 14840-000 - Cx. Postal, 49
E-mail: guariba@guariba.sp.gov.br . ,




Dados do Contribuinte

Nome/Razio Social
MR & J CONSTRUTORA LTDA - EPP
CPF/CNPJ Inscrigio Municipal Inscrigdo Estadual
04.335.727/0001-80 6408 334.068.997.115 %
Endereg: Bairro .
AV, DR SOBRAL NE'I'TO 579 CENTRO I I II g
AV. DR - cep TR, -
GUARIBA /SP 14840-000 s j
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA (NFS-e)
Data/Hora Emissdo No. Controle No. NF Chave de Seguranga
23/01/2013 16:09 00063395 00000053 4B3W-7X7Z-4E3F-0B6B-3W5R
Dados do Tomador
Nome/Raziio Social CPF/CNPJ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA 48.664.304/0001-80
Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual e-Mail
" ISENTO
Enderego Complemento Bairro
AV.EVARISTO VAZ, 1190 CENTRO
Cidade/UF CEP DDD/Fone
GUARIBA /SP . 14840-000 (16) 3251.9422
Fatura N/ Vencimento Valor Fatura N/ Vencimento Valor Fatura N/ Vencimento ‘Valor
0,00 0,00 0,00
0,00 . 0,00 0,00
Descrigdo do Servigo

lo Medicao

Contrato Administrativo n.o 490/12
Processo Licitacao n.o 255/12
Convite n.o 055/12

Mao de Obra - RS 5.164,86 - Material - R$ 9.591,89
Retencao de ISS (2%) - R$ 295,13 - Retencao de INSS (11%) - Rs 568,13
.Pintura com fornecimento de material e mao de obra em varias escolas do municipio. /
e ST
Base de Calculo das Retengdes
0,00 % (PIS) RS 0,00 (-) 11,00 % (INSS) RS 568 13 ) ISSQN Retido RS 295,14
0,00 % (COFINS) RS 0,00 () 0,00 % (IRRF) R$ 00 (-) Desconto Incondicional RS 0,00 ()
0,00 % (CSLL) RS 0,00 (-) Total Ret.Federais RS 568 13 Outros Descontos RS 0,00 ()
. - Valor Liquido a Pagar RS 13.893,48
Dedug#io de Materiais 0,00 ator Base Calculo 1SSQN | 14.756,75|  Valor Toul da Nota | 14.756,7%
[Ativ. | Descrigiio da Atividade [ Aliq.(%) | B.Cilculo | Ativ. [ Descricio da Atividade [Aliq.(%) | B.Ciiculo |
07.02  Execugdio, por administracio, empreitada ou(...) 2,00 14.756,75
INFORMACOES ADICIONAIS
:##+ FORMULARIO PADRONIZADO COM BASE NO DECRETO N° 2.284 DE 28 DE SETEMBRO DE 2007 ***
*Para verificago da autenticidade desta NFe acesse: http://www.fgmaiss.com.br/issqn/nfea/
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA
Secretaria Municipal da Fazenda
Central Tributaria - ISS%
AVENIDA EVARISTO VAZ, 1190, CENTRO ARIBA/SP (16) 3251.8446
Recebi(emos) de:MR & J CONSTRUTORA LTDA - EPP NOTA FISCAL ELETRONICA
OS SERVIGCOS CONSTANTES NESTA NOTA FISCAL ELETRONICA. N/00000053
Chave de Seguranga
Data Assinatura do Recebedor 4B3W-7X7Z-4E3F-0B6B-3W5R
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E-mail: guariba@guariba.sp.gov.br

—— Auv. Evaristo Vaz, 1.190 - Fone: (0xx16) 3251-9422 - CEP 14840
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Av. Evaristo Vaz, 1.190 - Fone: (0xx16) 3251-9422 - CEP 14840

E-mail: guariba@guariba.sp.gov.br



[bb.com.br]

Page | of |

A33K301327267259033
30/01/2013 15:56:42

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 6612-5

Conta corrente 212-7 PREF MUN G - R FUNDEB
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Ageéncia (sem DV) 2162 GUARIBA

Conta corrente (com DV) 30007139

CNPJ 04.335.727/0001-80

Nome favorecido MR & J CONSTRUTORA LTDA - EPP
Finalidade CREDITO EM CONTA CORRENTE

Numero documento 13.006

Valor 13.893,43

Data transferéncia 30/01/2013

"C" - CNPJ diferente

Autenticacédo SISBB 1B47BD4C2208426A
Assinada por J3938353 JOVENIL COTTORELLO JUNIOR 30/01/2013 15:40:51
J3938354 HERMINIO DE LAURENTIZ NETO 30/01/2013 15:56:42

Transacgdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: J3938354 HERMINIO DE LAURENTIZ NETO.

https://aapj.bb.com.br/aapj/home.bb?tokenSessao=bb593b5acfale57680c203 67c3a5c

o

30/01/2013



[bb.com.br]

Page 3 of 5

Transfer8iicia entre contas diversas

Debitado
Agéncia * 6612-5
Conta corrente 212-7 PREF MUN G - R FUNDEB
Creditado
Agéncia 6612-5
Conta corrente 130129-2 PREFEITURAMDEGC-1.C
Valor 285,14
Data Nesta data
Assinada por J3938353 JOVENIL COTTORELLO JUNIOR ) 30/01/2013 15:44:19

J3938354 HERMINIO DE LAURENTIZ NETO 30/01/2013 15:54:30

Transag¢ao efetuada com sucesso.

Transago efetuada com sucesso por: J3938354 HERMINIO DE LAURENTIZ NETO.

WS ™

https://aapj.bb.com.br/aapj/home.bb?tokenSessao=bb593b5aefa0e57680c¢20367c3a5c...

30/01/2013



[bb.com.br] Page 3 of 5

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Agéncia 6612-5
Conta corrente 212-7 PREF MUN G - R FUNDEB
Creditado
Agéncia 6612-5
Conta corrente 130129-2 PREFEITURAMDE G C-I.C
Valor 295,14
Data Nesta data
Assinada por J3938353 JOVENIL COTTORELLO JUNIOR 30/01/2013 15:44:19

J3938354 HERMINIO DE LAURENTIZ NETO 30/01/2013 15:54:30

Transago efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: J3938354 HERMINIO DE L AURENTIZ NETO.

https://aapj.bb.com.br/aapj/home.bb?tokenSessao=bb593b5acfa0e57680c20367c3a5¢c...  30/01/2013



DOCUMENTO EXTRA
N2 do Documento: 2013NE000002

Prefeitura do Municipio de Guariba

Av. Evaristo Vaz, 1190
CEP: 14.840-0060

CHNPJ: 48.664.304/0001- 80

Data de Emissaio; 30/01/20

CADASTRO DO FORNECEDOR/CREDOR

Repartigao: FProtocolo: Requisigdo
Conta Nivel Contabil Descrigdo Fonte de Recursos
3860 2108080101 INSS - RETENCAO PESSOA JURIDICA

CMNPJCPF

69934 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

29.979.036/0001-

BANCO '/% ZXX

e

SAS. QD 02 BLOCO 0 SALA 601 6 ASA SUL BRASILIA DEF 700709
Evento: Licitagao:
Extra-Orcamentario Dispensada por Limite
Item | Especificagdo Valor Langade
1 REF. A RETENCAO A INSS D
CONSTRUTORA LTDA, N.F. 5
568,
’TOT@(G%HAL: 568,13 |
/ — —
: | CHEQUE -

\TESOUREIRO ARIT" - ;[{Q

DIRETOR DE CONT;

7/
1 >
DANIEL LEONARDO DE SO /
CRC 18P 240140/0 - Z[FERMINIO DELAURENTIZ NET
ADE

PREFEITO MUNICIPAL

/ /

RECIBO

Q@GUMENTO

DECLARA (AMOS) PARA DS DEVIDOS FIHS, QUE RECEBI (EMOS) A INPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE A0 ACIMA DESCRITC, E PELA QLU
IRREVOGAVEL QUITAI:;AD

Hs A—N E %“h

Dig | A =




1* yia SRP

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3- CODIGO DE PAGAMENTO 12640
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 4 - COMPETENCIA 01/2013
rrevipencia soctar  GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS | 5. ipenTiFIcADOR 04.335.727/0001-8
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / ENDERECO / TELEFONE 6 - VALOR INSS 568,1
MR & ) CONSTRUTORA LTDA
AV. DR. SOBRAL NETTO, 579 7.
GUARIBA - SP
8-
N.F.: 53
“VALOR DE OUTRAS
2 - VENCIMENTO 20/02/2013 9
(Uso exclusivo do INSS) /02/ ENTIDADES
ATENCAO E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor 10-AT™ ":"OULTA E
inferior ao estipulado em Resolugao publicada pela SRP. A receita que resultar valor JUROS
inferior devera ser adicionada a contribui¢do ou importancia correspondente nos meses
subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11 - TOTAL 568, 1

85810000005 6 68130270264 9 [00433572700 2 01 802013017-4

[N I

12 - AUTENTICAGAO BANCARIA

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS

3 - CODIGO DE PAGAMENTO

2640

SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

4 - COMPETENCIA

01/2013

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

PREVIDENCIA SOCIAL

5 - IDENTIFICADOR

04.335.727/0001-¢

ot

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / ENDERECO / TELEFONE
MR & J CONSTRUTORA LTDA

6 - VALORINSS

568,:

AV. DR. SOBRAL NETTO, 579

7-

GUARIBA - SP

N.F.: 53

8-

2 - VENCIMENTO

(Uso exclusivo do INSS) 20/02/2013

9 - VALOR DE OQUTRAS
ENTIDADES

2 vig CONTRIBUINTE

ATENCAO E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de vator
inferior ao estipulado em Resolugao publicada pela SRP. A receita que resultar valor

10 - ATM/MULTA E
JUROS

)%

inferior deverd ser adicionada a contribuigo ou importdncia correspondente nos
meses subsequentes, até que o total seja Igual ou superior ao valor minimo fixado.

11-TOTAL

/ 568,

85810000005-6 68130270264-9 00433572700 2 [0180201 30174 J

12 - AUTENTICAGAO BANCARIA




[bb.com.br] , Page 4 of 5

Pagamefitd.de outros convénios

x
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
30/01/2013 ~ AUTO-ATENDIMENTO - 15.54.32
6612506612

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: PREF MUN G - R FUNDEB

AGENCIA: 6612-5 CONTA: 212-7
EFETUADO POR: H LAURENTIZ NT

Convenio GPS ~ CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85810000005-6 68130270264-9
00433572700-2 01802013017-4

Data do pagamento 30/01/2013

Valor Total 568,13

Pagamento agendado.

Atengdo: Esta transagd3o estd sujeita a avaliagédo

de seguranca e serd processadd apdés andlise.

O comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por J3938353 JOVENIL COTTORELLO JUNIOR 30/01/2013 15:45:27
L J3938354 HERMINIO DE LAURENTIZ NETO 30/01/2013 15:54:30

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagfo efetuada com sucesso por: J3938354 HERMINIO DE LAURENTIZ NETO.

€ I~

https://aapj.bb.com.br/aapj/home.bb?tokenSessao=bb593b5aefa0e57680c20367c3a5¢...  30/01/20 13



’.,.‘Prefeitura do Municipio de Guariba

Av. Evaristo Vaz, 1130
CEP: 14.840-000

CNPJ: 48.664.304/0001- 80

NOTA DE LIQUIDACAC

PROGRAMA: REDE PROPRIA N .EKMPENHO/TIPO

RECURSO

2012/009332 02 Subempenho Restos
OrRGEO 02 PODER EXECUTIVO URIDADE ORCAMENTARIA 07 SECRETARIA EDUCACAO E CULTURA
DOTA;iD 12.361.017.2.039 0 00000 \N.CONTA 0000
CREDOR 5317 MR.& J. CONSTRUTORA LTDA.
[ENDERECDO AV.DR. SOBRAL NETTO 579 CENTRO lFDNE 16 32515834 CIDADE GUARIBA
L.ICITA;ED NOLERO SOLICITACAD PROC . COMPRA EMISSEO VENCIMENTO
Convite 55 11.04.13 11.04.13
FONTE : COD.APL ValOR DO EWMPENHO
1 2200000 47.922,15
ITEM | QNT. UN_,‘ESPECIFI:CAQ:ED valLOR TOTaL |RETENCOES
1 1 ‘| Contratacao de empresa INSS - RETENCAO PESS ~N 500,99
especializada com fornecimento e 188 260,26
mao-de-obra para pintura de muros, )=
calcadas, pisos e estrutura ./
metalica de quadras nas escolas. / 13.012,76 )
. ™~
d }
- ™y - “,fx :
- ~_?L’ -
e caamill = - v
TOTAL
TOT. CONT 761,25
OTAL DESCONTOS RETENCOES
TOTAL GERAL
Notas Fisgais
54

F?agament -

anta 16

CHEQUE

33 panco - k. S

PAGUE-SE

E/mzﬁ.c@’y/%t}/ﬂ

SQQQ DANIEL LEONARDO DE SOUZA

- CRC 15P 24044040 - §
395

APL;
Art. Caixa -

DIRETOR DE CONTABILIDADE

TESOUREIRD

HERMINIO DE LAURENTIZ NETO
PREFEITO MUNICIPAL

RECIED
PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI (ENGE

DECLARA (AMDS)
PAGAMENTO, CORRESPCNDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMDS)

/[ [/




v -,

DOCUMENTO EXTRA

N2 do Documento:

Prefeitura do Municipio de Guariba

Av. Evaristo Vaz, 1180
CEP: 14.840-000
CHPJ: 48.664.304/0001- 80

Data de Emissdo:;

Repartigdo:

Conta NRBPFESALAR

SECRETARIA EDUCACAO E CULTURA

Descrigio

11/04/2013

CADASTRO DO FORNECEDOR'CREDOR

Protocolo: Requisigdc

Fonte de Recursos

CNPJ/CPF

3099 6301010000
Evento:

RP NAO PROCESSADOS A LIQUIDAR

Licitagédo:

Item | Especificagdo

Valor Langach

5317 MH.& J. CONSTRUTORA LTDA.

AV.DR. HOBRAL NETTO 579 CENTRO

Jubempenho Restos

1 Cdntratacao de empresa
edpecializada com fornec
mgo-de-obra para pintura
cdlcadas, pisos e estrut
mgqtalica de quadras nas

GUARIBA

Convite

04.335.727/0001-80
SP 14840000

55

13.012,76

TOTAL GERAL:

Pagamento

Data 1

TESQUREIRO

CHEQUE

13.012,76 .
BANCO

CONTA -

cOD APL -

DAMNIEL LEONARDDO DE SO)JZP.
CRC 1SP 240140/0 - 5

ART, CATXA :

DIRETOR DE CONTABILIDADE

HERMINIO OE LAURENTIZ NET
PREFEITO MUNICIPAL

RECIREO

DECLARA {AMDS5) PARA 0OS DEVIDOS FINS, QUE RECERI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE

PAGAMENTO,
IRREVOGAVEL QUITACAD.

/

/

CORRESPONDENTE A0 ACIMA DESCRITO, E FELA QUAL DOU{AMDS)

PLENX E

ASSINATLRA




ESTADG DE SAD PAULS
CNP.J 48.564.304/0001-80

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 490/2012 .
PROCESSO DE LICITACAO N° 255/2012
CONVITE N° 055/2012

. 2°MEDICAO data medigdo:  10/04/2013

MEDICAO REFERENTE A PINTURA DE MUROS, CALCADAS, PISO
E ESTRUTURA METALICA DE QUADRAS, NAS ESCOLAS: EMEB
MARIANA NAGATA CHENNES, EMEB LUIZ GARAVELLO, EMEB
ROLIM DE MOURA, EMEB MARIA CECILIA, EMEB MARIA
HELENA MARTINEZ E EMEB PROF° BARROS. INCLUINDO
FORNECIMENTO DE MATERIAL E MAO DE OBRA, EXECUTADO
PELA CONSTRUTORA MR&J CONSTRUTORA LTDA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 47.922,15
MEDICAO ACUMULADA 57,94%: R$ 27.769,51
MEDICAO ANTERIOR ACUMULADA: RS 14.756,75

DESTA MEDICAO : _:;' ' R$ 13.012,76

GUARIBA, 10 DE ABRIL DE 2.013.

MGMCAS 1 ELI

SEC. MUN. DE OBRAS E SERVICOS

-
/2 \.L)

N

.s'”'

Av. Evarlsto Vaz, 1.190 - Fone: (0xx16) 3251 9422 CEP 14840-000 - Cx. Postal, 49
E-mail: guariba@guariba.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Guariba




PINTURA DE ESCOLAS
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 490/2012

PLANILHA DE MEDICAO I

. MEDICAO 51 MEDICAQ
ACUMULADA|ACUMULADA
. FISICO FINANC. FISICO FINANC.
PINTURA
-1 |Esmalte em massa, inclusive preparo m? 129,00 5,42 699,13 129,00 699,13
1.2 |Pintura em piso acrilico "cimentados” m? 480,60 4,28 2.097,32 490,60 2.097,32
1.3 |Esmalte com acabamento acetinado em alambrado m? 395,10 3,33 1.313,71 395,10 1.313,71
1.4 |Esmalte com acabamento acetinado em esquadrias metalica m? 64,00 523 334,40 64,00 334,40
1.5 |Latex acrilico antimofo em massa, inclusive preparo {MURO) m? 928,17 4,28 3.967,93 928,17 3.967,93
TOTAL PINTURA MARIANA NAGATHA 8.412,48 8.412,48
1.0 [PINTURA
1.1 IPintura em piso acrilico "cimentados" m? 1.712,19 4,28 7.319,61 856,09 3659,78
1.2 |[Esmalte com acabamento acetinado em alambrado m? 838,64 3,33 2.788,48 838,64 2788,48
1.3 |Esmalte com acabamento acetinado em esquadrias metalica m? 60,00 5,23 313,50 0,00
1.4 [Pintura em piso acrilico para quadras m? 684,37 428 2.925,68 0,00
1.5 [Esmalte proprio para estrutura metalica (quadra) m? 388,80 9,03 3.508,92 0,00
1.6 _|Andaime torre metalico de 1.5x 1.5 m mxmes 4000 16,15 646,00 0,00
1.7_]Montagem e desmontagem de andaime torre metalica com altura até 10 m|  m 40,00 4,76 190,38 0,00
1.8 |Latex acrilico antimofo em massa, inclusive preparo (MURO) m? 1.535,55 4,28 6.564,48 1535,55 6564,49
TOTAL PINTURA LUIZ GARAVELLO 24.257,05 13012,76
PINTURA
Pintura em piso acrilico para quadras m? 748,25 4,28 3.198,77 748,25 3198,77
JTOTAL PINTURA ROLIM DE MOURA 3.198,77 3.198,77

st m T




PINTURA DE ESCOLAS

CONTRATO ADMINISTRATIVO N°490/2012

PLANILHA DE MEDICAO 11

z 5
i ACUMULADA >OC_<_C_.>D> MEDICAO
. FISICO FINANC. FISICO FINANC.
1_24.,C‘x>
Pintura em piso esmalte sintetico para quadras , 4,28 3.024,05
Esmalte proprio para estrutura metatica (quadra) m? 28,80 9,03 259,92
Andaime torre metalicode 1.5x15m mxmes 40,00 | 16,15 646,00
Montagem e desmontagem de andaime torre metalica com alturaaté 10m| m 40,00 4,76 190,38
TOTAL PINTURA ROLIM DE MOURA 4.120,35
v_z.._.,c.mﬂ\r )
Pintura em piso acrilico para quadras m? 1.120,00 4,28 4.788,00
TOTAL PINTURA EMEB MARIA HELENA MARTINEZ 4.788,00
TPINTURA
Pintura em piso acrilico para quadras m? 735,79 428 3.145,50 735,79 3.145,50
TOTAL PINTURA ESCOLA BARROS 3.145,50 3.145,50
TOTAL 47.922,15 14.756,75 13.012,76

Guariba, 10 de Abril de 2.013.

rc0=<_>m> AP. U>m|om>n>m CORTEZI
m:@m Civil — crea n. 5061586833

s



LOGOMAFICA

Dadoes do Contribuinte
Nome/Razio Social

MR & ] CONSTRUTORA LTDA - EPP

CPF/CNPJ Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual

04.335.727/0001-80 6408 334.068.997.115

Endereco Bairro

AV.DR. SOBRAL NETTO, 579 CENTRO j

Cidade/UF CEP- - . l“l "”I ”

GUARIBA /SP 14840-000 &
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA (NFS-¢)

Data/Hora Emissio No. Controle No. NF Chave de Seguranga

10/04/2013 10:07 00068012 00000054 4B3W-7X7Z2-4E3F-0B6B-PC2A

Dades do Tomador

Nome/Raz#o Social
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA

CPF/CNPJ
48.664.304/0001-80

Inscrigdo Municipal Inscrigfo Estadual e-Mail
: ISENTO )
Enderego Complemento - Bairro
AV.EVARISTO VAZ, 1190 s CENTRO
Cidade/UF CEP DDD/Fone
GUARIBA / SP 14840-000 (16) 3251.9422
Fatura N/ Vencimento Valor Fatura N/ Vencimento Valor Fatura N/ Vencimento Valor
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
Descrigdio do Servigo
20 Medicao
Contrato Administrativo n.o 490/12
Processo de Licitacao n.o 255/12
Convite n.oc 055/12
Mao de Obra - R$ 4.554.47 - Material - RS 8.458.29 o
Retencao de ISS (2%) - R$ 260.26 - Retencao de INSS (11%) - R$ 500.99
Pintura com fornecimento de mateiral e mao de obra em varias escolas do municipio.
Base de Calculo das Retengdes
0,00 % (PIS) RS 0,00 (-) 11,00 % (INSS) RS 500,99 (-) ISSQN Retido RS 260,26
0,00 % (COFINS) R$ 0,00 () 0,00 % (IRRF) R$ 0,00 (-) Desconto Incondicional R$ 0,00 (=)
0,00 % (CSLL) RS 0,00 (-) Total Ret.Federais RS 500,99 Qutros Descontos RS 0,00 (-)
e Valor Liquido a Pagar RS 12.251,51
I Dedugdo de Materiais 0’00 l Base Célculo ISSQN I 13,012,76 | Valor Total da Notal 13,012,76 |
[Ativ.” ] Descricio da Atividade [ Alig.(%) | B.Cilculo [ Ativ. [ Descricio da Atividade [Alig.(0) | B.Calculo |
07.02 E ¢do, por administragio, empreitada ou(...) 2,00 13.012,76
INFORMAGOES ADICIONAIS
*** FORMULARIO PADRONIZADO COM BASE NO DECRETO N* 2.284 DE 28 DE SETEMBRO DE 2007 ***
*Para verificagio da autenticidade desta NFe acesse: http://www.fgmaiss.com.br/issqn/nfea/
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA
Secretaria Municipal da Fazenda
Central Tributaria - ISSQN
AVENIDA EVARISTO VAZ, 1190, CENTRO - GUARIBA/SP (16) 3251.8446
Recebi(emos) de:MR & ] CONSTRUTORA LTDA - EPP NOTA FISCAL ELETRONICA
0S SERVICOS CONSTANTES NESTA NOTA FISCAL ELETRONICA. N/00000054
Chave de Seguranga
Data Assinatura do Recebedor 4B3W-7X7Z-4E3F-0B6B-PC2A
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ragc 1 vl

A33H171246410027006
17/04/2013 12:54:43

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Agéncia 6612-5
Conta corrente 212-7 PREF MUN G - R FUNDEB
Creditado
Agéncia 4585-3
Conta corrente 8603-7 MR & J CONSTRUTORA LTDA
Valor 12.251,51
Data Nesta data
Assinada por J3938353 JOVENIL COTTORELLO JUNIOR 17/04/2013 11:17:21

J8241238 FRANCISCO DIAS MANCANQ JUNIOR

Transagao efetuada com sucesso.

17/04/2013 12:54:43

Transagdo efetuada com sucesso por: J8241238 FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR.

B

T

https://aapj.bb.com.br/aapj/home.bb?tokenSessao=5bf0d59dd40336bd1751d1fb27146... 17/04/2013



rage 4 o1 o

Transferéngia entre contas diversa
Debitado
Agéncia . 6612-5
Conta corrente 212-7 PREF MUN G - R FUNDEB
Creditado
Agéncia 6612-5
Conta corrente 130129-2 PREFEITURAMDE GC-1.C
Valor 260,26
Data Nesta data
Assinada por J3938353 JOVENIL COTTORELLO JUNIOR

J8241238 FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR

Transagao efetuada com sucesso.

17/04/2013 11:17:47
17/04/2013 12:23:34

Transagao efetuada com sucesso por: J8241238 FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR.

P

https://aapj.bb.com.br/aapj/home.bb?tokenSessa0=659¢892b139baaObcb00c37bfd631... 17/04/2013
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DOCUMENTO EXTRA
Ne do Documento: 2013NE000119

Prefeitura do Municipio de Guariba

Av. Evaristo Vaz, 1180
CEP: 14.840-000
CHPJ: 45.664.304/0001- 80

Data de Emissdo; 12/04/2¢C

CADASTRO DO FORMNECEDOR/CREDOR

Repartigo: Protocolo: Requisigéc
Conta Nivel Contabil Descrigao Fonte de Recursos
3860 2108080101 INSS - RETENCAO PESSOA JURIDICA

CNPJWCPF

69934 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURC SOCIAL

29.979.036/0001-

SAS. QD 02 BLOCO 0 SALA 601 6 ASA SUL BRASTLIA DE 70070¢
Evento: Licitagdo:

Extra-Orcamentario Dispensada por Limite
item | Especificagdo Vaior Langad

1 RETENCAO A INSS DE MR &
CONSTRUTORA LTDA, REF. N

500,

e

|

TOTAL G%HAL‘: 500,99
1

B P =

——

Pagamehto
- CHEQUE |

? BAN06 55 ZS?’

Dfata/\____f_" ‘_/\f\/
b 2023 AT | A

oD APL . 39&!6 CRC 1SP 24014040 - 5

~ /ART., CAIXA |

DANIEL LEONARDO DE SDbZA ~

HERMINICO DE LAURENTIZ NET

| TESOUREIRO ¢ [996 DIRETOR DE CONTABILIDADE PREFEITO MUNICIPAL
\

RECIBO
DECLARA (AMDS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECERI {EMOS)
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AD ACIMA DESCRITO, E PELA
IRREVOGAVEL QUITACAED.

/ /]

. mﬁ%},{&m DESTA GUIA DE
YT




MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

PREVIDENCIA SOCIAL

3 - CODIGO DE PAGAMENTO

2658

4 - COMPETENCIA

04/2013

5 - IDENTIFICADOR

70.003.73289/72

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / ENDEREGO / TELEFONE

6 - VALOR INSS 500,9
MR & J CONSTRUTORA LTDA
AV. DR. SOBRAL NETO, 579 7.
GUARIBA - SP
N.F.: 54 8-
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR DE OUTRAS
(Uso exclusivo do INSS) 20/05/2013 ENTIDADES
a ATENCf\O E vedada a utilizacio de GPS para recolhimento de receita de valor 10-ATM/MULTA E
5 inferior ao estipulado em Resolugao publicada pela SRP. A receita que resultar valor JUROS
w | inferior deverd ser adicionada & contribuicdio ou importancia correspondente nos meses
:3_ subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 1-TOTAL 500,9°
12 - AUTENTICAGAO BANCARIA
85850000005 3 00990270265 7 80070003732 3 89722013047-0 ¢
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3- CODIGO DE PAGAMENTO | 2658
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 4 - COMPETENCIA 04/2013
rrsvivincia soaar . GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS | 5. IDENTIFICADOR 70.003.73289/72
1- NOME OU RAZAO SOCIAL / ENDEREGO / TELEFONE 6 - VALOR INSS 500,9'
MR & J CONSTRUTORA LTDA
AV. DR. SOBRAL NETO, 579 7-
GUARIBA - SP "
eatoso- <0 8-
N.F.: 54
w
£ 12- VENCIMENTO 9 - VALOR DE OUTRAS
z
n—::; (Uso exclusivo do INSS) 20/05/2013 ENTIDADES
2 .
E| ATENCAO: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor 10 - ATM/MULTAE
8 inferior ao estipulado em Resolugdo publicada pela SRP. A receita que resultar valor JUROS
@ Inferior devera ser adicionada a contribuigdo ou importancia correspondente nos
; meses subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11-TOTAL 500,9'

85850000005-3 ] 00990270265-

AT

80070003732 3 89722013047-0

R

12 - AUTENTICAGAO BANCARIA




[bb.com.or)

s BT T s N T

e Ja XXX

Pagamento,de outros convénios

ragc o uvi v

SISBE - RSISTEMAE DE INFORMACOES BANCO DO
17/04/2013 - AUTO-ATENDIMENTOC - 1
6612506612

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: PREF MUN G - R FUNDEB
AGENCIA: 6612-5 CONTA: 212-7
EFETUADO POR: FRANCISCO D MANCANO

Teta 40 pagjamennto
Vaior Total
Pagamento agendado.

500,92

Atengidoc: Esta transagado estd suleira 2 avallajao

de seguranga o serd processada aphs an
O comprovante definitivo somente sara €
apos a guitacso.

Assinada por J3938353 JOVENIL COTTORELLO JUNIOR
. J8241238 FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR

Transacao efetuada com sucesso

17/04/2013 11:33:17
17/04/2013 12:23:34

Transagao efetuada com sucesso por. J8241238 FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR.

P

https://aapj.bb.com.br/aapj/home.bb?tokenSessao=659¢892b139baalbcb00c37bfd631...  17/04/2013



Av. Evaristo Vaz, 1130
CEP: 14.840-000
= e ¥ » - = Y
Prefeitura do Municipio de Guariba  CNPJ: 48.664.304/0001- 80
NOTA DE LIQUIDACAO
N
PROGRAMA: REDE PROPRIA N _ENPENHQ/TIPO RECURSO
2012/009332 03 Subempenho Restos
OrRGAD 02 PODER EXECUTIVO UNIDADE ORCAMENTARIA 07 SECRETARIA EDUCACAO E CULTURA
DOTAGAD  12.361.017.2.039 0 00000 H.CONTA 0000
CREDOR 5317 MR.& J. CONSTRUTORA LTDA.
ngo AV.DR. SOBRAL NETTO 579 CENTRO FORE 16 32515834 CIDADE GUARIBA
LICITACAD NUMERD SOLICITACAD  [pROC.COMPRA  |EMISSAO VENCIMENTO
Convite 55 . . .24.09.13 24.09.13
FONTE: . AR DO EMPENHO
1 2200000 _ 47.922,15
[TEM| QNT.|UN. | ESPECTFICACAD ... t...| veeOR-TOTAL |RETENCOES -
1| 1] |contratacao de empresa o A INSS - RETENCAO PESS 694,71
especializada com fornecimento e 188 360,89
mao-de-obra para pintura de muros,
calcadas, pisos e estrutura )
metalica de quadras nas escolas. 18.044,39
LA S b % o f
P e -=* il
! ' . TOTAL
TO . 2 1.055, 60
TAL DESCONTOS RETENCOES
TOTAL GERAL TOTAL LiQUIDO
Notas/Fischis
57 .
]
agament -
CHEQUE * ‘ : PAGUE??
|[pata oo (154 280 | - | '
coita A7 P , L 7\
. ” R AN
. . 394/4‘ DANIEL LEONARDO DE SOUZA) / }
COD APL: ) CRC 15P 240140/0 - 5 . HERMINIO DE LAUBENTIZ RETO
TESOUREIRO At Caxa:  2Nob BIRETOR DE CONTABILID, PREFEITO MUNICIPAL
RECIBO
DECLARA(2MOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACTHA DESCRITO, E PELA QUAL DOU{ANMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUI?}U;J.;EL
/ / : 1} A;EINA;?EEA

ko o

"ANEXO




Prefeitura Municipal de Guariba __

ESTADO DE SAQ PAULO
CNPJ 48.664.304/0001-80

CONTRATO ADMINISTR:ATIVO N° 490/2012
PROCESSO DE LICITACAO N° 255/2012
CONVITE N° 055/2012

b3t

3° MEDICAO data medigio: 29/08/2013

MEDICAO REFERENTE A PINTURA DE MUROS, CALCADAS, PISO
E ESTRUTURA METALICA DE QUADRAS, NAS ESCOLAS: EMEB
MARIANA NAGATA CHENNES, EMEB LUIZ GARAVELLO, EMEB
ROLIM DE MOURA, EMEB MARIA CECILIA, EMEB MARIA
HELENA MARTINEZ E EMEB PROF° BARROS, INCLUINDO
FORNECIMENTO DE MATERIAL E MAQ DE OBRA, EXECUTADO
PELA CONSTRUTORA MR&J CONSTRUTORA LTDA.

DY e

VALOR DO CONTRATO: R$ 47.922,15
MEDICAO ACUMULADA 95,60%: R$ 45.813,90
MEDICAO ANTERIOR ACUMULADA: R$ 27.769,51

DESTA MEDIGAO : RS 18.044,39

GUARIBA, 29 DE AGOSTO DE 2.013.

-
P ; ‘\MOQ//AU’L& 7.

— LUCTIMARA AR DAS GRACAS (:ff&yrEZI
SEC. MUN. DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

Av. Evaristo Vaz, 1.190 - Fone: {(0xx16) 3251-9422 - CEP 14840-000 - Cx. Postal, 45  —
E-mail: guariba@guariba.sp.gov.br
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DOC ou TED Eletronico

-,

Debitado
Agéncia 6612-5
Conta corrente 212-7 PREF MUN G - R FUNDEB
Creditado )
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 2162 GUARIBA
Conta corrente (com DV) 30007139

CNPJ
Nome favorecido

04.335.727/0001-80
MR & J CONSTRUTORA LTDA - EPP

Finalidade

NUmero documento
Valor

Data transferéncia
"G - CNPJ diferen::

Autenticacio SISBB

CREDITO EM CONTA CORRENTE
100.403

16.988,79

04/10/2013

FCEC96086254E272

Assinada por

J3938353 JOVENIL COTTORELLO JUNIOR
J3938354 HERMINIO DE LAURENTIZ NETO

Transagao efetuada com sucesso.

04/10/2013 15:52:48
04/10/2013 16:13:03

Transagdo efetuada com sucesso por: J3938354 HERMINIO DE LAURENTIZ NETO.

https://aapj.bb.com.br/aapj/noticia.bb?tokenSessao=cc922 1776a0f873d1c637492b9ffc... 04/10/2013



Prefeitura do Municipio de Guariba
Av. Evaristo Vaz, 1190
CEP: 14.840-000

CNPJ: 48.664.304/0001- 80

DOCUMENTO EXTRA

NE do Documento: 2013NE000396 Data de Emissaio: 03/10/20
Repartigio: Protocolo: Requisigdo
Conta Nivel Contabil Descrigdo » Fonte de Recursos
3860 21080801017 INSS - RETENCAO PESSCA JURIDICA
CADASTRO DO FORNECEDOR/CREDOR CNPJYCPF
69934 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL 29.979.036/0001~-
SAS. QD 02 BLOCO 0 SALA 601 6 ASA SUL BRASILIA DF 700709
Evento: ‘ Licitagdo:
Extra-Orcamentario Dispensada por Limite
item | Especificagdo Valor Langadc
1 RETENCAO A INSS DE MR. &

CONSTRUTORA LTDA, REF. N

694,

S

TOTAL GER{\L: 694,71
I 1Y
Pagamento s Paga-se
CHEQUE : :
Data é{—i/ﬁ‘ BANCO :_l/://g_ ZS)Q P
) - - ]
cona _ 2125 f X |
. é DANIEL LEONARDO DE SOUZAT—" '
| C6D APL 94 CRC 1SP 240140/0 - 5 IEAMINIO DE LAURENTIZ NET
TESQUREIRO _ i 7’£/ DIRETOR DE CONTABIKIDAD PREFEITO MUNICIPAL
ART. CAIXA O}

RECIBO

/ / !Eﬁ%ﬁlﬁm%‘

[ ANEXO g,




{2 via SRP

.
1

2 via CONTRIBUINTE

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3 - CODIGO DE PAGAMENTO

2640

4 - COMPETENCIA

09/2013

5 - IDENTIFICADOR

04.335.727/0001-8C

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / ENDERECO / TELEFONE 6 - VALOR INSS 694,71
MR. & J. CONSTRUTORA LTDA
AV. DR. SOBRAL NETTO, 579 7-
GUARIBA - SP
N.F.: 57 8-
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR DE OUTRAS
{Uso exclusivo do INSS) 20/10/2013 ENTIDADES
ATEN(;I.\O: E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor 10-ATM/MULTAE
inferior ao estipulado em Resolucdo publicada pela SRP. A receita que resultar valor JUROS
inferior deverd ser adicionada & contribuig8o ou importancia correspondente nos meses
subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11-TOTAL 694 71
12 - AUTENTICAGAOQ BANCARIA
(858300000068 || 947102702644 || 004335727002 || 01802013097-2 | CAGRO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3-CODIGO DE PAGAMENTO | 2640
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 4 - COMPETENCIA 09/2013
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |5-iDeNTIFICADOR 04.335.727/0001-80
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / ENDERECO / TELEFONE 6 - VALOR INSS 6947
MR. & ). CONSTRUTORA LTDA
AV. DR. SOBRAL NETTO, 579 7-
GUARIBA - SP .
Loars =% 7 8-
N.F.: 57
2-VENCIMENTO 9 - VALOR DE OUTRAS
(Uso exclusivo do INSS) 20/10/2013 ENTIDADES
ATENCAO: E vedada a utilizacio de GPS para recothimento de receita de valor 10-ATM/MULTA E
Inferior ao estipulado em Resolugdo publicada pela SRP. A receita que resultar valor JUROS
inferior devera ser adicionada a contribuig8o ou importancia correspondente nos
meses subsequentes, até que o total seja Igual ou superior ao valor minimo fixado. 11 -TOTAL 6947

(858300000068 |[ 947102702644 |[ 004335727002 || 01802013097-2 |

12 - AUTENTICACAO BANCARIA
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Pagamente de outros convénios

SISBB -* SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/10/2013 - AUTO~ATENDIMENTO - 16.13.05
6612506612

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: PREF MUN G - R FUNDEB

AGENCIA: 6612
EFETUADO POR:

Convenio GPS - “ODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 25830000006-8 94710270264-4
00433572700-2 01802013097-2

Data do pagamento 04/10/2013

Valor Total 694,71

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transagdo estd sujeita a avaliagdo

de seguranga e serd processada apés analise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a guitacaoc.

Assinada por J3938353 JOVENIL COTTORELLO JUNIOR
3 J3938354 HERMINIO DE LAURENTIZ NETO

Transagao efetuada com sucesso.

04/10/2013 15:54.09
04/10/2013 16:13:03

Transagao efetuada com sucesso por: J3938354 HERMINIO DE LAURENTIZ NETO.

https://aapj.bb.com.br/aapj/noticia.bb?tokenSessao=cc9221776a0f873d1c637492b9ffc... 04/10/2013



